
Ročník 1923 543

Sbírka zákonů a nařízení
stáiM slověn

Částka 58 Vydána dne 30. června 1923.

Obsah: (132. a 133.) 132. Vyhláška o výměře jednotného drahotního přídavku státních zaměstnanců 

a zaměstnanců y podnicích, ústavech a fondech státních a státem spravovaných po 20%ním 

snížení, jež nastalo 1. dubnem 1923 v důsledku ustanovení §§ 5 a 11 zákona ze dne 20. pro

since 1922, č. 394 Sb. z. a n., § 11 vládního nařízení ze dne 8. února 1923, č. 32 Sb. z. a n., 
a §§ 9 a 18 vládního nařízení ze dne 8. února 1923, č. 33 Sb. z. a n. — 1S3. Nařízení, jímž 

se mění vládní nařízení ze 16. prosince 1919, č. 667 Sb. z. a n., k provedení zákona ze 17. října 

1919, č. 572 Sb. z. a n., o zvláštní dávce z vína v lahvích.

132.

Vyhláška, ministra financí ze dne 19. června 1923
o výměře jednotného drahotního přídavku státních zaměstnanců a zaměstnanců v podni
cích, ústavech a fondech státních a státem spravovaných po 20%ním snížení, jež nastalo 
1. dubnem 1923 v důsledku ustanovení §§ 5 a 11 zákona ze dne 29. prosince 1922, č. 394 
Sb. z. a n., § 11 vládního nařízení ze dne 8. února 1923, ě. 32 Sb. z. a n., a §§ 9 a 18 vládního 

nařízení ze dne 8. února 1923, č. 33 Sb. z. a n.

A. Jednotné drahotní přídavky od 1. dubna 1923 činí ročně:
la) U státních zaměstnanců civilních a vojenských, zařáděných 
do h o d n. tříd a u četnických vrchních strážmistrů, velitelů

stanic:

Při ročním . 
služném Kč

V rodinné třídě

I. II. III. 1 IV. V. | - VI. | VII. VIII.

Kč

4908 3456'— 5280"— 6374-40 5731-20 6816"— 6182-40 7267-20 6624-—
5436 3273'60 5097-60 6192-— 5548-80 6633-60 6000-— 7084-80 6441-60
5952 3100-80 4924-80 6019-20 5376-— 6460-80 5827-20 6912'—• 6268-80
6480 3619-20 5443-20 6537-60 5891-40 6979-20 6345-60 7430-40 6787-20
7008 3436-80 5260-80 6355-20 5712-— 6796-80 6163-20 7248-— 6604-80
7536 3254 40 5078-40 6172-80 5529-60 6614-40 5980 80 7065-60 .6422-40
8052 4310-40 6316-80 7411-20 6768-— 7852-80 7219-20 8304"— 7660-80
8580 4128"— 6134-40 7228-80 6585-60 7670-40 7036-80 8121-60 7478-40
9108 8945*00 5952-— 7046-40 6403-20 7488 — 6854-40 7939-20 7296-—
9636 3763-20 5769 60 6864-— 6220-80 7305-60 6672-— 7756’80 7113-60

10152 4761-60 7785-60 8880"— 8236-80 9321-60 8688-— 9772-80 9129-60
11028 4454-40 7478-40 8572-80 7929-60 9014-40 8380-80 9465-60 8822-40
11904 4156-80 7180-80 8275-20 7632-— 8716-80 8083-20 9168"— 8524-80

' 12780 4262-40 9244-80 10560"— 9763-20 11068-80 10272"— 11587-20 10780-80 1
14004 3840'— 8822-40 10137-60 9340-80 10846-40 9849-60 11164:80 10358-40 1
15228 3417-60 8400"— 9715-20 8918-40 10224'— 9427-20 10742-40 9936-—
16452 2908-80 816960 9484-80 8688-— 9993-60 9196-80 10512"— 9705-60
18036 2361-60 7622-40 8937-60 8140-80 9446-40 8649-60 9964-80 9158-40
19608 1824"— 7084-80 8400'— 7603-20 8908-80 8112"— 9427-20 8620-80
21180 1795-20 7718-40 9033-60 8236-80 9542-40 8745-60 10060-80 9254-40
24852 537-60 6460-80 7776 — 6979-20 8284-80 7488-— 8803-20 7996-80
28536 38-40 6441-60 7756-80 6960"— 8265-60 7468-80 8784-— 7977-60
32208 — 5184"— 6499-20 5702-40 7008"—• 6211-20 7526-40 6720-—
35880 3926-40 5241-60 4444-80 5750-40 4953-60 6268-80 5462-40

86



544 Sbírka zákonů a nařízení, č. 6gg.

b) U čekatelů:

Při ročním

adjutu Kč

v rodinné třídě

I. n. | III. IV. V. VI. VIL VIII.

Kč

4908
6480

3456'— 
291S'40

4636'80
4099'20

5203-20
4665-60

4800"— 
4262"40

5356-80
4819-20

4963-20
4425-60

5520-— 
4982-40

5116-80
4579-20

2. U p o d ú ř e d n í k ů; v o j. g á ž i s t ů mimo hodnostní třídy, č et

nických strážmistrů a č e t n í k ů na zkoušku:

Při ročním 
služném Kč

3852 3820-80 5001-60 6481-60 5001-60 5481-60 5001-60 5481-60 5001-60
4200 3696-— 4876-80 6356-80 4876-80 6356-80 4876-80 5356-80 4876-80
4560 3571-20 4752-— 5232-— 4752-— 5232-— 4752-— 5232-— 4752-—
4908 3456-— 4636-80 5116-80 4636-80 5116-80 4636-80 5116-80 4636-80
5256 3331-20 4512"— 4992-— 4512"— 4992-— 4512"— 4992-— 4512"—
5804 3216"— 4393-80 4876-80 4396-80 4876-80 4396-80 4876-80 4396-80
6952 3100-80 4281-60 4761-60 4281-60 4761-60 4281-60 4761-60 4281-60
6300 3082-40 4310-40 4790-40 4310-40 4790-40 4310-40 4790-40 4310-40
6660 2937-60 4185-60 4665-60 4185-60 4665-60 4185-60 4665-60 4185-60
7008 2976-— 4224-— 4704"—• 4224-— 4704"— 4224-— 4704'— 4224-—
7536 2793-60 4041-60 4521-60 4041-60 4521-60 4041-60 4521-60 4041-60
8052 2620-80 3868-80 4348-80 3868-80 4348-80 3888-80 4348-80 3868-80
8580 2438-40 • 3686-40 4166-40 3686-40 4166-40 3686-40 4166-40 3686-40

3. U ěetnických vrchních strá ž m i s t r ů:
——....—

5952 3100-80 4281-60 4761-60 4281-60 r 4761-60 4281-60 4761-60 4281-60
6480 3004-80 4252-80 4732-80 4252-80 4732-80 4252-80 4732-80 4252-80
7008 2976-— 4224-— 4704"— 4224-— 4704"— 4224-— 4704"— 4224-—
7536 2793-60 4041-60 4521-60 4041-60 4521-60 4041-60 4521-60 4041-60
8052 2620-80 3868-80 4348-80 3868-80 4348-80 3868-80 4348-80 3868-80
8760 2371-20 3619 20 4099-20 8619-20 4099-20 3619-20 4099-20 3619-20
9156 2131-20 3379-20 3859-20 3379-20 3859-20 8379-20 3859-20 8379-20

10152 1900-80 3148-80 3628-80 3148-80 3628-80 3148-80 3628-80 3148-80

4. U zřízenců:

3684 3868-80 5049-60 5529-60 5049-60 5529-60 5049-60 5529-60 5049-60
4032 3753-60 4934-40 5414-40 4934-40 541440 ‘ 4934-40 5414-40 4934-40
4380 3638-40 4819-20 5299-20 4819-20 5299-20 4819-20 5299-20 4319-20
4728 3513-60 4694-40 6174-40 46,94-40 5174-40 4694-40 5174-40 4694-40
5076 3398-40 4579-20 5059-20 4579-20 5059-20 4579-20 5059-20 4579-20
5436 3273-60 4454-40 4934-40 4454-40 4934-40 4454-40 4934-40 4454-40
6784 3148-80 4329-60 4809-60 4329-60 4809-60 4329-60 4809-60 4329-60
6132 3120'— 4368-— 4848-— 4368-— 4848-— 4368-— 4848-— 4368-—
6480 3004-80 4252-80 4732-80 4252-80 4732-80 4252-80 4732-80 4252-80
6828 2880"—• 4128 — 4608"— 4128"— 4608"— 4128"— 4608"— 4Í28-—
7176 2918-40 4166-40 4643-40 4166-40 4646-40 4166-40 4616-40 4166-40
7536 2793-60 4041-60 4521-60 404160 4521-60 4041-60 4521-60 4041-60
7884 2668-80 3916-80 4396-80 3916-80 4396-80 3916-80 4396-80 3916-80



Sbírka zákonů a nařízení, č. 832. 545

5. U kancelářských oficiantů a oficiantek:

Při ročním 
Služném Kč

v rodinné třídě

L ú- ! úk 1 IV. I V. I VI. 1 VIL | VIII

Kč

3862
4272
4716
6148
6692
6024
6468
6900
7344
7776
8304
8820
9348

3820-80 
3676-80 
3523-20 
3369-60 
3216"— 
3072'—■ 
3004-80 
2860-80 
2860-80 
2707-20 
2524-80 
2352 — 
2169-60

5001-60 
4857-60 
4704"— 
4550'40 
4396-80 
4252-80 
4252-80 
4108-80 
4108-80 
3955-20 
3772-80 
3600"— 
3417"60

5481-60 
5337-60 
5184"— 
6030"40 
4876-80 
4732-80 
4732-80 
4588-80 
4588-80 
4435-20 
4252-80 
4080-— 
3897-60

5001-60 
4857-60 
4704-- 
4550-40 
4396-80 
4252-80 
4252-80 
4108-80 
4108-80 
3955-20 
3772-80 
3600 — 
3417-60

5481-60 
5337-60 
5184"— 
5030'40 
4876-80 
4732-80 
4732-80 
4588-80 
4588-80 
4435-20 
4252-80 
4080-— 
3897-60

5001-60 
4857-60 
4704'— 
4550"40 
4396-80 
4252-80 
4252-80 
4108-80 
4108-80 
3955-20 
3772-80 
3600"—- 
3417-60

5481-60 
5337-60 
5184"— 
5030"40 
4876-80 
4732-80 
4732-80 
4588-80 
4588-80 
4435-20 
4252-80 
4080"— 
3897"60

5001-60 
4857-60 
4704"— 
4550"40 
4396-80 
4252-80 
4252-80 
4108-80 
4108-80 
3955-20 
3772-80 
3600"— 
3417"60

6. U kancelář s k ý C h pomoc n í k ů a pomocnic:

Při denním platu 
stanoveném pro 
Velkou Prahu

v rodinné třídě
I. II. III. IV. V. VI. VII VIII.

Kč

11-70 4003-20 5184 6664 5184 5664 5184 5664 5184

7. U výp. z říz. u st. úřadů a ústavů mimo pošt. a t
e 1 e g r. ústav:

10-80
11- 70
12- 60
13- 50
14- 40
15- 30
16- 20

4089-60
4003-20
3916-80
3830-40
3734-40
8648-—
3561-60

5270-40 
5184"— 
5097"60 
5011-20 
4915-20 
4828-80 
4742-40

5750-40
5664-—
5577-60
5491-20
5395-20
5308-80
5222-40

5270-40 
5184"—■ 
5097-60 
5011-20 
4915-20 
4828-80 
4742-40

5750-40
5664-—
5577-60
5491-20
6395-20
5308-80
5222-40

5270-40 
5184"— 
5097’60 
5011-20 
4915-20 
4828-80 
4742-40

5750-40
5664-—
5577-60
549P20
5395-20
5308-80
5222-40

5270-40 
5184"— 
5097'60 
5011-20 
4915-20 
4828-80 
4742-40

8. U stálých výp. zříz. pošt. a telegr. ústavu:

10- 50
10-80
11- 70
12- 60

4118-40
4089-60
4003-20
3916-80

5299-20 
5270-40 
5184"— 
5097-60

5779-20
5750-40
5664-—
5577-60

5299-20
5270-40
5184-—
5097-60

5779-20
5750-40
5664-—
5577-60

5299-20
5270-40
5184-—
5097-60

5779-20
5750-40
5664-—
5577-60

5299-20
5270-40
5184"— 
5097'60

9- U d o č a s. přijatých výp. z ř í z. pošt. a t e 1 e g r. ú s t a v ii:

10-20
10- 50
11- 40
12- 30

4117- 20
4118- 40 
4032"— 
3945"60

5328-—
5299-20
5212-80
5126-40

5808"— 
5779"20 
5692-80 
5606-40

5328-—
5299-20
5212-80
6126-40

5808-— 
5779-20 
5692-80 
5606-40

5328 — 
5299-20 
5212-80 
5126-40

5S0S-—
5779-20
5692-80
5606-40

5328-—
5299-20
5212-80
5126-40

86*



546 Sbírka zákonů a nařízení, č. 132.

B. Přídavky na děti a jednotné drahotní přídavky státních zaměstnanců na odpočinku a 
pozůstalých po státních zaměstnancích od 1. dubna 1923 činí ročně:

1. U státních zaměstnanců civilních a vojenských, zařáděných 
do hodn. tříd, u profesorů vysokých škola účetnických vrch nich

strážmistrů, velitelů stanic:

V rodinné třídě
Při ročním odpočivném
od až výlučně I. 11. 1 III. | IV. V- i VI. VIL | VIII.

Kč
_ _ 1200'— 2400'— 3600'— 4800'— 6000'— 7200'—

14.000 Kč 3206-40 4646'40 48S6'40 5126'40 5366'40 5606'40 5846'40 6086-40
— — 1500'— 3000'— 4500'— 6000'— 7500'— 9000 —

14 000 Kč — 18.000 Kč 2880-— 4320'— 4320'— 4320"—■ 4320'— 4320'— 4320'— 4320'—
'-- — 1500'— 3000'— 4500'— 6000'— 7500'— 9000'—

18.000 Kč — 25.000 Kč 1920’— 3360'— 3360'— 3360-— 3360'— 3360'— 3360'— 3360'—
.

— — 1500'— 3000'— 4500'— 6000'— 7500'— 9000'—
25.000 Kč výše — 1440'— 1440'— 1440'— 1440'— 1440'— 1440'— 1440'—

2. U státních zaměstnanců, náležejících do kategorie p o d ú ř e d-
n í k ů a zřízenců, dále u četnických a vojenských gážistů mimo

hodnostní třídy:

900'— 1800'— 2700'— 3600'— 4500'— 5400'-
5400 Kč 2400’— 3360'— 3360'— 3360'— 3360'— . 3360'— 3360'— 3360'—

— — 900-— 1800'— 2700'— 3600'— 4500'— 5400'—
5400 Kč — 6600 Kč 2160-— 3120'— 3120'— 3120'— 3120'— 3120'— 3120'— 3120'—

li — — 900'— 1800'— 2700'— 3600'— 4500'— 5400'—
6600 Kč — 7800 Kč 1920'— 2880'— 2880'— 2880'— 2880'— 2880'— 2880'— 2880'—

l — — 900'— 1800'— 2700'— 3600.— 4500'— 5400'—
7800 Kč — 8600 Kč 1680'— 2640'— 2640'— 2640'— 2640'— 2640'— 2640'— 2640'—

• -- — 900'— 1800'— 2700'— 3600'— 450CT— 5400-—
8600 Kč výše 1440-— 2400'— 2400'— 2400'— 2400'— 2400'— 2400'— 2400'—

3. U vdov po státních zaměstnancích civilních a vojenský c-h,
zařáděných do hodn. tříd, po profesorech vysokých škol a p o

četnických vrchních strážmistře c h, velitelích stanic:

Při roční vdovské pensi
od až výlučně

— 1200'— 2400'— 3600'— 4800'— 6000'— 7200'—
7000 Kč 2560-— 2800'— 8040'— 3280'— 3520'— 3760'— 4000'—

— 1500'— 3000'— 4500'— 6000'— 7500'— 9000'—
7000 Kč — 9000 Kč 2400'— 2400'— 2400'— 2400'— 2400'— 2400'— 2400'—

— 1500'— 3000'— 4500'— 6000'— 7500'— 9000'—
9000 Kč —12.500 Kč 1920'— 1920'— 1920'— 1920 — 1920'— 1920'— 1920'—

— 1500'— 3000'— 4500'— 6000'— 7500'— 9000'—
12.500 Kč výše 1440'— 1440'— 1440'— 1440'— 1440'— 1440'— 1440'—

4. U vdov po státních zaměstnancích, náležejících do kategorie
podúředníků a zřízenců, dále po četnických a vojenských gá-

ž i s t e c h mimo hodn. třídy:

900'— 1800'— 2700'— 3600'— 4500'— 5400'—
2700 Kč 1920'— 1920'— 1920'— 1920'— 1920'— 1920'— 1920'—

— 900'— 1800'— 2700'— 3600'— 4500'— 5400'—
2700 Kč — 3300 Kč 1800'— 1800'— 1800'— 1800'— 1800'— 1800'— 1800'—

— 900'— 1800'— 2700'— 3600'— 4500'— 5400'—
3300 Kč — 3900 Kč 1680'— 1680'— 1680'— 1680'— 1680'— 1680'— 1680'— *

— 900'— 1800"— 2700'— 3600'— 4500'— 5400'—
3900 Kč — 4300 Kč 1560'— 1560'- 1560'— 1560'— 1560'— 1560'— 1560'—

— 900'- isoa— 2700 — 3600'- 4500‘— 5400'—
4300 Kč výše 1440'— 1440'— 1440'— 1440'— 1440'— 1440'— 1440'—



547Sbírka zákonů a nařízení, č. S33.

5. U sirotků bez obou rodičů:
a) Po státních zaměstnancích civilních a vojenských, zařádě
ných do h o d n. tříd, po profesorech vysokých škol a po č et

nických vrchních strážmistrech, velitelích stanic: „

v rodinné třídě
Při roční sirotčí pensi i. II. III. IV. v. VI. VII. | VIII.

Kč

clo 3500 Kč výlučně

oď 3500 Kč výše

12O0-— 
528 — 

1500-— 
288'—

2400'—
1056'—
3000'—
576'—

3600'— 
1584'— 
4500'— 

864'—

4800'-
2112'—
6000'—
1152'—

6000'— 
2640'— 
7500'— 
1440'—

7200'—
3168'—
9000'—
1728'—

b) Po státních zaměstnancích, náležejících do kategorie pod-
úředníků a zřízenců, dále po č e t n i c k ý c h a vojenských gážistech

m i m o h o d n. t ř í d y:

bez ohledu na výši sirotčí 900'— 1800'— 2700'— 3600'— 4500'- 5400'—
pense 240'— 480'— 720'- 960'— 1200'— 1440'—

v hořejší řádce jsou přídavky na děti; v dolejší jednotné drahotní přídavky.

Bečka v. r.

133.
Vládní nařízení 

ze dne 14. června 1923, "

jímž se mění vládní nařízení ze 16. prosince 
1919, č. 667 Sb. z. a n., k provedení zákona 
ze 17. října 1919, č. 572 Sb. z. a n., o zvláštní 

dávce z vína v lahvích.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 21 zákona ze dne 17. října 1919, č. 572 
Sb. z. a n., o zvláštní dávce z vína v lahvích, 
a článku III. zákonné novely ze dne 22. pro
since 1920, č. 677 Sb. z. a ň.:

článek I.

Ustanovení §§ 11 a 12 vládního nařízení 
ze dne 16. prosince 1919, č. 667 Sb. z. a n.,

| k provedení zákona ze 17. října 1919, č. 572 
Sb. z. a n., o zvláštní dávce z vína v lahvích,

: se nahrazují, pokud se týče doplňují násle- 
! dovně:

§ 11, odst. 1.

Berní známky zhotoveny jsou z barevného 
i papírového proužku úpravy a rozměrů, vy

značených na obrazci v příl. č. 1.

§ 12, odst. 1. a 2.

Berní známky nalepují se na láhve tím způ
sobem, že se přelepí přes zátku i zámyčku 
(kapsli) láhve tak, aby střed známky se 
státním znakem byl na zátce a obě ramena 
známky rovným dílem podle hrdla láhve.

Dávka z jednotlivých lahví může býti za- 
j pravena i několika berními známkami, jichž


